
Emri i Njesise Ekonomike: _E.Z.Z.-Konstruksion_ 
NIPT -i L02308503D DREJT -RAJ - TAT-D 
Adresa:_Lagja nr. 04 Rr." Skenderbej" Durres_ ~ R; .]603 PRO 

o . L l 01 by 291 J 

Nr____.Prot. 	 Durres, me 3l/ 01 /2013 

Per DREJTORIA RAJONALE TATIMORE 
(Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave) 

DURREs 

Lenda: 	 Dorzim te pasqyrave fmaciare te vitit 2012, Sl dhe pasqyrat 
sipas Udhezuesit Nr. 1 date 11.03.2011 

Ne zbatim te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998, i ndryshuar, te udhezimit te Ministrit te 
Financave Nr. 5, date 30,01,2006 " Per tatimin mbi te ardhurat " , i ndryshuar si dhe 
kerkesave te ligjit Nr. 9228, date 29,04,2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " 
i ndryshuar, Udhezuesit Nr. 1, date 11 ,03,2011, dorzojme pasqyrat financiare per vitin fiskal 
2012, si me poshte : 

1 Pasqyra financiare viti 2012 kopje 2 (dy) 
Secila kopje e pasqyrave financiare ka bashkangjitur: 

2 Pasqyra Nr. 1 ( Ardhurat ) flete 1 (nje) 
3 Pasqyra Nr. 2 ( Shpenzimet ) flete 1 (nje) 
4 Pasqyra Nr. 3 ( Ndarja e te ardhurave sipas aktivitetit ) flete 1 (nje) 
5 Gjendjen e inventarit te mall rave - materialeve 

me date 31,12,2011 ( Analitik ) flete 1 (nje) 
6 Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi flete 1 (nje) 
7 Pasqyren e aktiveve afatgjata materiale flete 1 (nje) 
8 Deklaraten e hartuesit te pasqyrave financiare flete 1 (nje) 



Emërtimi dhe Forma ligjore
NIPT -i L02308503D
Adresa e Selisë Lagja nr. 4 Rr. " Skenderbeg " 

Durrës
Data e krijimit 03.11.2010
Nr. i  Regjistrit  Tregëtar 433812

Veprimtaria  Kryesore Ndërtime dhe konstruksione ndërtesash

Viti   2012

Pasqyrat Financiare janë individuale
Pasqyrat Financiare janë të konsoliduara
Pasqyrat Financiare janë të shprehura në
Pasqyrat Financiare janë të rumbullakosura në

Periudha  Kontabël e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data  e  mbylljes së Pasqyrave Financiare

Jo
Lekë
Lekë

01.01.2012
31.12.2012

Janar 2013

E.Z.Z - KONSTRUKSION

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004   " Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

Po



Shoqëria  E.Z.Z - Konstruksion

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

I 1 973,573 655,280

1 Aktivet  monetare 2 187,770 235,957

> Banka 3 179,027 182,959

> Arka 4 8,743 52,998

2 Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim 5 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 6 22,000 10,000

> Klientë 7 0 0

> Debitorë, Kreditorë të tjerë 8 0 0

> Tatim mbi fitimin 9 0 0

> Tvsh 10 22,000 10,000

> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve 11 0 0

> 12

> 13

4 Inventari 14 0 0

> Lëndët e para 15 0 0

> Inventari Imët 16 0 0

> Prodhim në proçes 17 0 0

> Produkte të gatshme 18 0 0

> Mallra për rishitje 19 0 0

> Parapagesa për furnizime 20 0 0

> 21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 0 0

6 Aktive afatshkurtra të mbajtura për rishitje 23 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime të shtyra 24 763,803 409,323

> Shpenzime të periudhave të ardhshme 25 763,803 409,323

> 26 0 0

II 27 0 0

1 Investimet  financiare afatgjata 28 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 29 0 0

> Toka 30 0 0

> Ndërtesa 31 0 0

> Makineri dhe paisje 32 0 0

> Aktive tjera afat gjata materiale 33 0 0

3 Aktive biologjike afatgjata 34 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0 0

6 Aktive të tjera afatgjata 37 0 0

38 973,573 655,280

Pasqyrat    Financiare    të    Vitit   2012

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShënimeA   K   T   I   V   E   TNr.

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Shoqëria  E.Z.Z. - Konstruksion

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

I 39 985,102 666,809

1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0

> Ovërdraftet bankare 42 0 0
> Huamarrje afat shkurtëra 43 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 44 985,102 666,809
> Të pagushme ndaj furnitorëve 45 90,000 18,000
> Të pagushme ndaj punonjësve 46 434,184 228,336
> Detyrime për Sigurime Shoq.Shënd. 47 5,859 5,580
> Detyrime tatimore për TAP-in 48 1,100 1,000
> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin 49 0 0
> Detyrime tatimore për Tvsh-në 50 0 0
> Detyrime tatimore për Tatimin në Burim 51 0 0
> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve 52 453,959 413,893
> Dividentë për tu paguar 53 0 0
> Debitorë dhe Kreditorë të tjerë 54 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0

II 57 0 0

1 Huat  afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 0 0
> Bono të konvertueshme 60 0 0

2 Huamarje të tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata 63 0 0

64 985,102 666,809

III 65 -11,529 -11,529

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) 66 0 0
2 Kapitali aksionereve të shoq.mëmë (PF të kons.) 67 0 0
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 69 0 0
5 Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 0
6 Rezervat statutore 71 0 0
7 Rezervat ligjore 72 0 0
8 Rezervat e tjera 73 0 0
9 Fitimet e pa shpërndara 74 -111,529 -111,529
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 0 0

76 973,573 655,280

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr. PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Pasqyrat    Financiare    të    Vitit   2012

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shënime



Shoqëria  E.Z.Z. - Konstruksion

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

1 0 0

2 0 0

3 0 0

4 0 0

5 287,082 44,346

246,000 38,000

41,082 6,346

6 0 0

7 67,578 67,183

8 354,660 111,529

9 -354,660 -111,529

10

11

12 179 0

121.0

122 187 0

123 -8 0

124 0 0

13 179 0

14 -354,481 -111,529

15 0 0

16 -354,481 -111,529

17

(  Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës  )

Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Të ardh.e shpenz. financ.nga inves.të tjera financ.afatgjata 

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi këmbimit

Shpenzime të tjera

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësite e kontrolluara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

Elementët e pasqyrave të konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pasqyra   e   të   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2012

Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Përshkrimi  i  ElementëveNr.

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit

Ndrysh.në invent.prod.gatshme e prodhimit në proçes

Materialet e konsumuara



Shoqëria  E.Z.Z. - Konstruksion

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhëse

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytëzimit -48,187 135,957

Fitimi para tatimit 0 0

Rregullime për : 0 0

Amortizimin 0 0

Humbje nga këmbimet valutore 0 0

Të ardhura nga Investimet 0 0

Shpenzime për interesa 0 0

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme 

nga aktiviteti,si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera

Rritje/rënie në Tepricën e inventarit 0 0

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve ,për tu paguar

nga aktiviteti

MM të përfituara nga aktivitetet -48,187 135,957

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi fitimin i paguar 0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 0 0

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Të ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

Interesi i arkëtuar 0 0

Dividentët e arkëtuar 0 0

MM neto të përdoruara në veprimtaritë investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Të ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimive të qerasë financiare 0 0

Dividentë të paguar 0 0

MM neto e përdorur në veprimtaritë Financiare 0 0

Rritja/Rënia neto e mjeteve monetare -48,187 135,957

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 235,957 100,000

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 187,770 235,957

555,280318,293

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr.

-366,480 -419,323



Shoqëria  E.Z.Z. - Konstruksion

Një pasqyrë e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rez. stat.ligj.tjera Fitimi pashpërndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 0 -111,529 -11,529

A Efekti ndryshimeve në politikat kontabël 0

B Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 -111,529 -11,529

1 Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0

2 Dividentët e paguar 0 0 0

3 Rritja rezervës kapitalit 0 0

4 Emetimi kapitalit aksioner 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 -111,529 -11,529

1 Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezervës kapitalit 0 0 0

4 Emetimi kapitali aksionar 0

5 Aksione të thesari të riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 -111,529 -11,529

Pasqyra  e  Ndryshimeve  në  Kapital  2012



Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
     Plotësimi   I   të   dhënave   të   kësaj   pjese   duhet   të   bëhet   sipas    kërkesave   dhe   strukturës   standarte   të 

përcaktuara në SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhënies së spjegimeve duhet të jetë :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b) Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm
1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabël i aplikuar : Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri.(SKK 2; 49)
3      Baza e përgatitjes së P.F : Të drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilësore të përdorura për hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJËSIA   EKONOMIKE   RAPORTUSE    ka   mbajtur   në   llogaritë   e  saj  aktivet,  pasivet  dhe
transaksionet ekonomike të veta.

        b) VIJIMËSIA    e   veprimtarisë    ekonomike   të   njesisë  sonë  raportuse   është  e  siguruar  duke
mos pasur në plan ose nevojë ndërprerjen  e aktivitetit të saj.

        c) KOMPENSIM   midis   një  aktivi   dhe  një   pasivi   nuk   ka ,  ndërsa   midis   të  ardhurave   dhe 
shpenzimeve ka vetëm në rastet që lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMËRIA   e    Pasqyrave    Financiare    është   realizua    në   masën    e   plotë   për   të 

mjaftueshme në fushën e kontabilitetit.
        e) MATERIALITETI    është   vlerësuar   nga   ana   jonë  dhe  në  bazë të  tij   Pasqyrat   Financiare

janë hartuar vetëm për zëra materiale.
         f) BESUSHMËRIA    për   hartimin  e   Pasqyrave    Financiare    është    e   siguruar   pasi   nuk   ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e mëposhtëme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikëri

                - Parimin e përparësisë së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore
                - Parimin e paanëshmërisë pa asnjë influencim të qëllimshëm
                - Parimin e maturisë pa optimizëm të tepëruar, pa nën e mbivlerësim të qëllimshëm
                - Parimin e plotësisë duke paraqitur një pamje të vërtetë e të drejtë të PF.
                - Parimin e qëndrushmërisë për të mos ndryshuar politikat e metodat kontabël
                - Parimin e krahasushmërisë duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël
     Për    përcaktimin    e    kostos    së    inventarëve    është    zgjedhur    metoda   e    kostos    mesatare,

(SKK 4: 15)
     Vlerësimi    fillestar   i   një  elementi   të   AAM   që  plotëson  kriteret  për  njohje  si  aktiv  në  bilanç

është  vlerësuar me kosto. (SKK 5; 11)
     Për   prodhimin   ose  krijimin  e   AAM  kur kjo financohet nga një hua, për koston e huamarrjes (dhe

interesat) është metoda e kapitalizimit në koston e aktivit për periudhën e investimit.(SKK 5: 16)
     Për   vlerësimin   e  mëpasëshëm   të   AAM   është  zgjedhur  modeli   i  kostos  duke  i   paraqitur  në 

bilanç me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
     Për   llogaritjen   e   amortizimit    të    AAM   ( SKK 5: 38 )   njësia   jonë   ekonomike    ka   përcaktuar

konkretisht :
                - Për ndërtesat me 5 % mbi vlerën e mbetur
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % të vleftës së mbetur
                - Të gjitha AAM të tjera me 20 % të vleftës së mbetur
                Për  llogaritjen   e   amortizimit   të   AAJM   (  SKK 5: 59  )   njësia    ekonomike   raportuese  ka 

1

S H Ë N I M E T          S P J E G U E S E

qenë   të   qarta   dhe   të    kuptushme   për   përdorues   të    jashtëm   që    kanë    njohuri   të     përgjithëshme   të 

si  metodë  të   amortizimit  të   AAM  ( për  të  gjitha  grupet )   metodën  e   amortizimit   mbi  bazën  e  vleftës   së
mbetur   ndërsa    normat   e   amortizimit   janë  përdorur    të   njëllojta   me   ato   të   sistemit   fiskal  në  fuqi  dhe 

përcaktuar si metodë të  amortizimit  metodën  lineare  ndërsa normën e amortizimit  me  15 % në vit.



Ref.

Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTRA

1 Aktivet  monetare
3 Banka

Vlera në Kursi Vlera në
valutë fund vitit leke

1 Leke 168,920.36 1.00 168,920.36
2 Euro 72.40 139.59 10,106.32

179,026.68

4 Arka
Vlera në Kursi Vlera në
valute fund vitit leke

1 8,743.00 1.00 8,743.00
2 0.00 139.59 0.00

8,743.00

5 2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim Nuk ka 
Shoqëria nuk ka derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

6 3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra

7 > Klientë për mallra,produkte e shërbime Nuk ka
Nr. 0 Leke 0

të pa likuiduara deri në 30 ditë Nr. Leke
të pa likuiduara deri në 60 ditë Nr. Leke
të pa likuiduara deri në 90 ditë Nr. Leke
të pa likuiduara deri në një vit Nr.
të pa likuiduara përmbi një vit Nr. Leke

Fatura mbi 300 mijë lekë të prera Nr. Leke
Fatura mbi 300 mijë lekë të likuiduara Nr. Leke

8 > Debitorë, Kreditorë të tjerë Nuk ka

9 > Tatim mbi fitimin Lekë 0.00
Tatimi i derdhur paradhënie Leke 0.00
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0.00
Tatimi i derdhur tepër Leke 0.00
Tatim rimbursuar Leke 0.00
Tatim nga viti kaluar Leke 0.00

Shuma 0.00

10 > Tvsh Leke 22,000.00
Tvsh e zbritëshme në çelje të vitit Leke 10,000.00
Tvsh e zbritëshme në blerje gjatë vitit Leke 12,000.00
Tvsh e pagueshme në shitje gjatë vitit Leke 0.00
Ulje kredie nga kontrolli tatimor Leke 0.00
Tvsh e zbritëshme në mbyllje të vitit Leke 22,000.00

2

B

Emri i Bankës

Arka në Euro

E M Ë R T I M I

Arka në Lekë

     a)  Nga këto :

Nr

Nr Monedha Nr llogarisë

   Fatura gjithsej

Totali

Totali

BKT
BKT

404433812
404433812

     b)  Nga faturat gjithsej



11 > Të drejta e detyrime ndaj ortakëve Nuk ka

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

14 4 Inventari

15 > Lëndët e para Nuk ka 

16 > Inventari Imët Nuk ka 

17 > Prodhim në proçes Nuk ka 

18 > Produkte të gatshme Nuk ka 

19 > Mallra për rishitje Nuk ka

20 > Parapagesa për furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra të mbajtura për rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime të shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime të periudhave të ardhshme Leke 763,803

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Leke 0.00

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale

Vl. Fillestare Am.vjetor Am.progr. Vl.mb.mbyllje Vl. Fillestare Am.akumuluar Vl.mbetur

30 1 Toka 0 0 0 0 0 0 0

31 2 Ndërtesa 0 0 0 0 0 0 0

32 3 Mjete transporti 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Shuma 0 0 0 0 0 0 0
33 4 AAM të tjera 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0

Në pasqyrë AAM janë paraqitur me vlerën e mbetur në çelje të ushtrimit, amortizimi i llogaritur për vitin
ushtrimor, dhe vlera e mbetur e tyre në mbyllje të ushtrimit.
Për më shumë informacion bashkangjitur shënimeve spjeguese është pasqyra analitike e amortizimit.

3

Nr Emërtimi Viti raportues Viti paraardhës

Analiza e posteve të amortizueshme



34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

37 6 Aktive të tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Ovërdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkurtëra Nuk ka

44 3 Huat  dhe  parapagimet Leke 0.00

45 > Të pagueshme ndaj furnitorëve Leke 90,000.00

Nr. 15 Leke 90,000.00

të pa likuiduara deri në 30 ditë Nr. 1 Leke 6,000.00
të pa likuiduara deri në 60 ditë Nr. 1 Leke 6,000.00
të pa likuiduara deri në 90 ditë Nr. 1 Leke 6,000.00
të pa likuiduara deri në një vit Nr. 9 Leke 54,000.00
të pa likuiduara përmbi një vit Nr. 3 Leke 18,000.00

Fatura mbi 300 mijë lekë të kontabilizuara Nr. 0 Leke 0.00
Fatura mbi 300 mijë lekë të likuiduara Nr. 0 Leke 0.00

46 > Të pagueshme ndaj punonjësve Leke 434,184.00

47 > Detyrime për Sigurime Shoq.Shënd. Leke 5,859.00
Kontributet e llogaritura për muajin Dhjetor 2012

48 > Detyrime tatimore për TAP-in Leke 1,100.00
Tatimi mbi të ardhurat personale për muajin Dhjetor 2012

49 > Detyrime tatimore për Tatim Fitimin Nuk ka

50 > Detyrime tatimore për Tvsh-në Nuk ka

51 > Detyrime tatimore për Tatimin në Burim Nuk ka 

52 > Të drejta e detyrime ndaj ortakëve Nuk ka 453,893.00
Finacimi ortakut në mungesë të aftësisë paguese të subjektit

4

   Fatura gjithsej

Pagat e gjithë periudhës së aktivitetit  2011-2012

     a)  Nga këto :

     b)  Nga faturat gjithsej



53 > Dividente për tu paguar Nuk ka 

54 > Debitorë dhe Kreditorë të tjerë Nuk ka 

55 4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono të konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje të tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe të ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Leke -11,529.00

66 1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve të shoq.mëmë (PF të kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Leke 100,000.00

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shpërndara Leke -111,529.00

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 0.00

● Fitimi i ushtrimit Leke 0.00
● Shpenzime të pa zbritëshme Leke 0.00
● Fitimi para tatimit Leke 0.00
● Tatimi mbi fitimin Leke 0.00

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje të ndodhura pas datës së bilançit për të cilat bëhen rregullime apo ngjarje të ndodhura
pas datës së bilançit për të cilat nuk bëhen rregulline  Nuk ka 

5
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Gabime materiale të ndodhura në periudhat kontabël të mëparëshme të konstatuara gjatë peri-
udhës raportuese për të cilat nuk bëhet korigjim, Nuk ka

3 Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve /klasifikuar sipas natyrës

1 Shitjet neto Nuk ka 0.00
nga të cilat : brenda vendit Leke 0.00

jashtë vendit Leke 0.00
vlerësim sipas R/Kontrollit Leke 0.00

2 Komisione për veprime bankare Leke 7,577.64

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuk ka

4 Materialet e konsumuara Leke 0.00
Për vitin ushtrimor të mbyllur subjekti nuk ka konsum në materiale

5 Kosto e punës Leke 287,082.00
nga të cilat: Pagat e punonjësve Leke 246,000.00

Kontributet e llogaritura Leke 41,082.00

6 Amortizimi i AAMateriale Leke 0.00
Sipas pasqyrës së amortizimit vihet re se:
Amortizimi ushtrimit i llogaritur leke 0
Vl.Kont.Neto për dalje j/përdorimit leke 0

Shuma 0
Llogaritur me metoden e vlerës neto ( Vlefta Fillestare +/- lëvizjet gjatë vitit - amortizimin e akumuluar)
duke pasur parasysh normat fiskale në fuqi.
Subjekti për vitin 2012 nuk disponon AAMateriale

7 Shpenzime tjera Leke 60,000.00
të cilat në mënyrë analitike po i rendisim më poshtë:

Taksa vendore lekë 0.00
Sherbim kontabel lekë 60,000.00

shuma 60,000.00

8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuk ka

9 Fitimi (humbja ) nga veprimtaritë kryesore Leke -354,659.64

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuk ka

11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuk ka

12 Të ardhura dhe shpenzime financiare leke 179.03

13 Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare leke 179.03

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit Leke -354,480.61

15 Shpenzimet për tatim mbi fitimin Leke 0.00

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar Leke -354,480.61
6



4 

Humbja e ushtrimit dhe ajo fiskale {Ishii! leke 0.00 
Shpenzimet e kryera per vihn ushtrimor per arsye ti! mosrealizimit te te ardhllrave (sllbjekti ende nuk 
kafillilar aktivitetin e tij )jane regjistrllar ne zerin " shpenzime Ii! periudhave Ii! ardhshme " 

Pasgyra e fluksit te parase - metoda indirekte 

I Fluksi parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per amortizimin e AAMateriale 
Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
Rritjeirenie ne tepricen e inventarit 
Rritjeirenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 
Tatimi mbi fitimin i paguar 

Leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

-48,187 
o 
o 

-366,480 
o 

318,293 
o 

II Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 
BleIja e njesise se kontr. X minus parate e Arketuara 
BleIje e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e AAM 
Interesi arketuar 
Dividentet e arketuar 

Leke 
leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

Q 
o 
o 
o 
o 
o 

III Fluksi monetar nga aktivet financiare 
Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrirneve te qerase financiare 
Dividente te paguar 

Leke 
leke 
leke 
leke 
leke 

Q 
o 
o 
o 
o 

IV Rritjairenia neto e mjeteve monetare 
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

Leke 
Leke 
Leke 

-48,187 
235,957 
187,770 

5 Ndryshimet ne KapitaJ Q 

- Ndryshirnet ne kapital konsistojne ne: 
Fitirni/Humbja e vitit ushtrimor 
Emetimi kapitalit aksionar te shoqerise 

leke 
leke 

Q 
Q 

Spjegime te tjera 
Subjekjti gjate vi tit ushtrimor te mbyllur nuk ka ushtruar aktivitet per arsye te 

mosmiratimit te shesheve te ndertimit. 
> SlIbjekti nllk disponon inventare ne mbyllje te ushtrimit 
> Subjekti nllk disponon AAMateriale ( Mjete transporti ) 

Flete 

7 



Subjeki E.Z.Z.-Konstruksion 

PASQYRE E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT PER AKTIVET E QENDRUESHME 
TE TRUPEZUARA VITI 2012 

Grupi i AQ.T. 
Gjendja me 31 ,12.11 

VI.fillest. Am.akumul. 

a 1 2 
0 0 
0 0 
0 0 

Sbuma Mall. pune 0 0 

0 0 

Sbuma Mj.transp. 0 0 

Totali 0 0 

Shtesa gjate periudhes Pakesime gjatl: periudhes Gjendja me 3 l.l2.1 2 Amortizimi llogaritur Amortizimi Gjendja me 31.12 .12 

Koha hyJjes VIera fillest. Amortizimi Koha daljes VIera fillest. Amortizimi V.F .(1+4-7) 

3 4 5 6 7 8 9 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

Am.(2+5-8) Individual 

10 11 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

Me grup progresiv VI.fillest. 

12 13 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 0 

0 0 0 

VI .mbetur 

14 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

p" . 
". . 1 . Ad-(1 ~~~\J\\>S \ 0 ~ 

\ • \ 1. 1:1ft.'l~rW&~~U 
~_ • p} ~ F, . 1< \\~.R~l l i'~ 
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SHOQERlA _E.Z.Z.-Konstruksion_shpk 
Nipt-i_L02308503D_ 

Pasqyre Nr.l 

Neooo/Leke 

1 

a) 

b) 

0 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

I) 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 
Numrii 

Lwgarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

TEl ardhura nga shitia e Produktit te vet 701/702/703 

Te ardhura nga shitia e Sherbimeve 704 

Te ardhura nga shi~a e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraia 7081 

Komisione 7082 

Transport per te tieret 7083 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 
prodhimeve ne pro~es : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nKa i cili: Prodhim i aktiveve afat5!iata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Til tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i til ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Kodi 
Statistilwr Viti 2012 Viti 2011 

11100 - -
11101 - -
11102 - -
11103 - -
11104 - -
111041 - -
111042 - -
111043 - -

11201 - -
112011 - -
112012 - -
11300 - -
11301 

11400 - -

11500 - -

11600 - -

11800 - -



SHOQERlA _E.Z.Z.-Konstruksion_sllpk 
Nipt-i_L02308503D_ 

PasqYI'e Nr.2 
Nil ooolLekil 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET Num,i i 
Lloglll'isl! 

Kodi 
Statistiko, 

Viti 2012 Viti 2011 

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+C+/-d+e) 60 12100 - -
a) Blerje/shpenzime mateliale dhe rnateriale te tjera 601+602 12101 - -
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materia1eve (+1-) 12102 - -
c) Ma1lra te blera 60511 12103 - -
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 12104 - -
e) Shpenzilnepersherbime 605/2 12105 - -

2 Sbpenzime per personelin (a+b) 64 12200 - -
a- Pagat e personelit 641 12201 - -
b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 - -

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 - -
4 Sberbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 - -

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - -
b) Trajtime te pergjithslune 611 12402 - -
c) Qera 613 12403 - -
d) Mirernbajtje dhe riparime 615 12404 - -
e' Shpenzirne per Siguracione 616 12405 - -
f) Kerkim - studime 617 12406 - -
g) Sherbime te tjeralSistemime 618 12407 - -
h) Shpenzime per konyesione, patenta dhe 1iyensa 623 12408 - -
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
j Transferime, udhetime, dieta 625 124\0 - -
k) Shpenzime postare dhe te1ekornunikacioni 626 12411 - -
I Shpenzime transporti 627 12412 - -

p er Blelje 6271 124121 - -
plfrShitje 6272 124122 - -

m) Shpenzirne per sherbirne bankare 628 12413 - -
5 Tatime dhe Taksa (a+b+C+d) 63 12500 - -

a) Taksa dhe tarifu doganore 632 12501 - -
b) Akciza 633 12502 - -
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime Ie tjera 635+638 12504 - -

II) Totali i shpenzimeve II=(1+ 2+3+4+5) 12600 - -
Informate: Viti 2012 Viti 2011 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 t 

2 Investimet 15000 0 0 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0 

nga Uf cilal: asete te reja 150011 0 0 

b) Pakesirni i aseteve fikse 15002 0 0 

nga Ii! cilal shi(ja ease/eve ekzistuese 150021 0 ~ 

V.O: Ve<:, shpenzimeve te pasqyTes ju bejrne me dije se jane edhe llogari te tjera te paperfshira ne te si: 

Gjoba dhe dernshperblime 657 0.00 0.00 

Shpenzime te tjera/Te ardhura tjera fmanciare 658-768 0.00 0.00 

Fitime (humbje) nga perkthirnet vaJutore 669-769 0.00 0.00 

Ie ardhura nga interesat 767 0.00 0.00 

Totali Shpenzimeve eshte : 0.00 

0.00 

.A.d!J\\I1l*Sttt)KSi~ \\ 
.~ .1, .IE'i!~:q41l}~~~ 0 t J* 

~ \ ~1 ~t."v 
l . ~ R'" .* ~lG 1 ~ ~ 
~~ U~ 9 

0.00 
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Pasqyre Nr.3 

Nr. Aktiviteti kryesor Aktiviteti i specifikuar 
Te ardhurat 

nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Treg!! usllgimore,pije 

7 
8 
I 
9 
10 
11 

II 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
III 
20 
21 
22 
23 
IV 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

Tregti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndertim 

Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 
Prodhim 

Transport 
Transport 
Transport 
Transport 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tiera 

Totali i te ardhurave n2a tre2tia 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tiera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te Il4!Yshme 

Fason te ~do lloii 
Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushqimore 
Prodhim pije alkolike, eti 
Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tiera 
T otali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport mallrash 
Transport malli nderkombetare 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 
Siguracione 

Sherbime n1iekesore 
Bar restorante 
Hoteleri 
Lojra Fati 
Veprimtari televizive 
Telekomunikacion 
Eksport sherbimesh te nd!yshme 
Profesione te lira 
Sherbime te tiera 

Totali i te ard hurave n2a sherbimet 

TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatalisht per vitin 2012: 

Me page deri ne 21 .000 leke 
!Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 
!Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 
!Me page me te larte se 91.475 leke 

Totali 

Nr. i te punesuarve 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 
0 
0 
0 

0 
1 



SHOQERlA _ E.Z.Z.-Konstruksion_shpk 
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Gjendja Inventarit me 31,12,2012 

Emertimi 
lUlm VlefteNiesia Sasi 

Subjekti nuk ka gjendie malli - materiale 

Shuma 

Admihi~t}a1~I: '\ } 
• ~ ' .. , f ' r- 1·~ 

ErVin Zeqiri ~, 
~ j I - , 

'. ; \ I j ~ 
.- , ~ ' .c.---c.... 

0.00 



SHOQERIA _E.Z.Z.-Konstruksion_shpk 
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Inventari Mjeteve te transportit 

Lloji mjetit Tipi i mjetit Kapaciteti mjetit Targa VIera fillestare 

Subjekti nuk disponon miete transporti 

Shuma - i 

Administratori 

~ 1 l~t1~~Ul~\U" 
~ ... ~~1j\)3n

l,t1 nCD%tJ* 
l.4 ll.* u~"
\l. 06Q 20 26 ,88 
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

11112012 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
3111212012 

1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 0 0 0 0 0 
4 Ivljete transporti 0 0 0 0 0 
5 Pajisje kompjuterike 0 0 0 0 0 
1 Pajisje zyre 0 0 0 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
11112012 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31112/2012 
1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 0 0 0 0 0 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 0 

5 Pajisje kompjuterike 0 0 0 0 0 
1 Pajisje zyre 0 0 0 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 0 0 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

11112012 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/1212012 

1 Toka 0 0 0 0 0 

2 Ndertime 0 0 0 0 0 

3 Makineri,paisje 0 0 0 0 0 

4 Mjete trans~orti 0 0 0 0 0 
5 Pajisje kompjuterike 0 0 0 0 0 
1 Pajisje zyre 0 0 0 0 0 

2 0 

3 0 
4 0 

TOTAL! 0 0 0 0 



SHOQERIA: E.ZZ-Konstruksion SIzpk Dare, Janar 12013 

NIPT-i : L02308503D 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria E.Z.Z.-Konstruksion shpk me Nipt-L02308503D me 

administrator Zlbj. Ervin Zeqiri dhe aksionere: 

1. Z/bj Ervin Zeqiri perqindja e pjesemarrjes 100 % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 konfonn standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z/bj. Ylli Ajdinaj ( kontabel i miratuar ) regjistruar ne QKR dhe Organin Tatimor Durres me 

Nipt- LOl921504A 
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